PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от  17 марта 2010 года № 2-15/36з

	Об утверждении прейскуранта цен на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад № 56»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

          На основании обращения муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка –детский сад №56» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении прейскуранта цен на платные образовательные услуги, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак  решил:

1. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка - детский сад №56» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  согласно приложению.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №56» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Абдуллина З.У.) разместить данное решение в уголке клиента учреждения.

3.   Данное решение вступает в силу с 01.04.2010 года.

4. Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак Хаиткулова Г.Л., Суярембетову А.М. (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

    Ю.И. Никифоров
Приложение

к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 2-15/36з от 17.03.2010года

Прейскурант цен

  на  платные  образовательные  услуги,

 оказываемые  муниципальным  автономным  дошкольным  образовательным  учреждением «Центр развития  ребёнка – детский сад №56» городского  округа  город  Стерлитамак  Республики  Башкортостан

	№
	Виды  услуг
	Наполня-емость групп,

человек
	Цена за 1 занятие/ курс, руб.

	1
	Дополнительная образовательная программа «Подготовка  к  школе (обучение  чтению, письму, интеллектуальное  развитие)  - учитель – логопед»

Продолжительность курса 48  часов – 24  недели

Возраст детей – 6-7 лет
	12
	34/1632

	2
	Дополнительная образовательная программа «Подготовка  к  школе (обучение  чтению, письму, интеллектуальное  развитие)  - воспитатель»

Продолжительность курса 48  часов – 24  недели

Возраст детей – 6-7лет
	12
	30/1440

	3
	Дополнительная образовательная программа «Танцевальная  аэробика»

Продолжительность курса  32  часа – 16  недель

Возраст детей – 5-7 лет
	12
	24/768

	4
	Дополнительная образовательная программа

«Изучение  английского  языка»

Продолжительность курса  52  часа – 26  недель

Возраст детей – 4-7 лет
	12
	36/1872

	5
	Дополнительная образовательная программа

«Обучение  плаванию»

Продолжительность курса  16 часов – 8   недель

Возраст детей – 4-7 лет
	12
	46/736

	6
	Дополнительная образовательная программа

«Обучение  плаванию»

Продолжительность курса 16 часов – 8   недель

Возраст детей – 1,5-3 года
	10
	48/768

	7
	Дополнительная образовательная программа

« Коррекция  звукопроизношения»

Продолжительность курса 48 часов – 24  недели

Возраст детей – 5-7 лет
	1
	203/9744

	8
	Дополнительная образовательная программа

 «Росток» - специальная  физическая  подготовка  на  формирование  правильной  осанки, профилактика  плоскостопия»

Продолжительность курса 16 часов –   5   недель

Возраст детей – 5-7 лет
	12
	39/624

	9
	Дополнительная образовательная программа

«Группа  кратковременного  пребывания»

 (вечернее  время, выходные  дни)

Продолжительность курса – 3 часа

Возраст детей – с 2х до 7 лет
	до 3 человек включительно
	51/153

	10
	Дополнительная образовательная услуга на дому «Подготовка  к  школе (учитель – логопед)»

Продолжительность курса 32  часа – 16  недель

Возраст детей – 6-7 лет
	1
	220/7040

	11
	Дополнительная образовательная услуга на дому «Психологическая  готовность  к  школе»

Продолжительность курса  24  часа – 12  недель

Возраст детей – 6-7 лет
	1
	144/3456

	12
	Дополнительная образовательная услуга на дому «Развивающие  занятия, подготовка  к  школе (воспитатель)»

Продолжительность курса  32  часа – 16  недель

Возраст детей – 6-7 лет
	1
	143/4576

	13
	Дополнительная образовательная услуга на дому «Коррекция  звукопроизношения»

Продолжительность курса 48  часа – 24  недель

Возраст детей – 5-7 лет
	1
	220/10560

	14
	Дополнительная образовательная услуга на дому «Присмотр  и  уход»

Продолжительность курса - 1 час

Возраст детей – 2-7 лет
	1
	94/94